
 63

 

 



 64

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 65

 
 
 
 



 66

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 67

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 68

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 69

 
 
 

 



 70

 



 71

 



 72

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 73

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 74

 
 

 
 
 
 
 
 



 75

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 76

 
 
 

 



 77

 
 

 
 
 
 
 
 



 78

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 79

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 80

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 81

 
 
 
 
 



 82

 
 
 



 83

 
 
 
 

 



 84

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 85

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 86

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 87

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 88

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 89

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 90

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 91

Załącznik Nr 7 
           
                                                  UCHWAŁA  Nr  398/04 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z  dnia  03  marca  2004 roku 

 
w sprawie planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej  

 na  2004 rok 
 
Na podstawie art.126, ust.1, pkt 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (Dz.U.z 2003 r. Nr  15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, 
Nr 96, poz.874, Nr 166, poz.1611, Nr 189, poz.1851), w związku z § 3, ust.5  
i § 5, ust.3  rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 listopada 2000 r.  
w sprawie szczegółowych zasad, trybu i terminów opracowywania planów fi-
nansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego ustawami oraz przekazywania jednostkom 
samorządu terytorialnego dotacji celowych na realizację tych zadań  
(Dz.U. Nr 100, poz.1077, z 2002 r. Nr 12, poz.113) oraz § 3 uchwały Nr XV/147/04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lutego 2004 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu województwa na 2004 rok � uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Ustala się  plan finansowy dochodów z tytułu przyznanych z budżetu państwa 
    dotacji na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na 2004 rok,  
    zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 
2. Ustala się plan finansowy wydatków na realizację zadań zakresu administracji  
    rządowej na 2004 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 

§ 2 
 
1. Informuje się Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych  
     w Kielcach o odnoszących się do zakresu jego działania kwotach wydatków  
     wynikających z planu finansowego, o którym mowa w § 1, pkt 2 niniejszej  
     uchwały - za pośrednictwem Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów  
     Wiejskich, Mienia i Geodezji. 
 
2.  Dyrektor   Świętokrzyskiego   Zarządu   Melioracji   i   Urządzeń    Wodnych  
     w Kielcach dostosuje projekt planu finansowego do wielkości wynikających  
     z informacji, o których mowa w pkt 1. 
 
 



 92

§ 3 
 

Plany finansowe, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, podlegają przeka-
zaniu do wiadomości Wojewodzie Świętokrzyskiemu. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi 
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji oraz Skarbni-
kowi Województwa. 
  

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia  
1 stycznia 2004 roku. 
 
                                                                               Wicemarszałek  Województwa 
 
                                                                                          Józef  Kwiecień 
 
 
WOJEWÓDZTWO   Załącznik Nr 1 
ŚWIĘTOKRZYSKIE  do uchwały Nr 

398/04 
    Zarządu Woje-

wództwa 
    Świętokrzyskiego 
    
 Plan finansowy dochodów z tytułu przyznanych z budżetu 
państwa dotacji na realizację zadań z zakresu administracji 
                                    rządowej na 2004 rok 
    

Departament Budżetu i Finansów 
                  w złotych 
   DOCHODY (Dotacje) 

Dzi
ał 

Rozdział § Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
    

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO                3 636 000 
     
 01005  Prace geodezyjno - urządzeniowe                    96 000  
   na potrzeby rolnictwa  
     
  2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu                    96 000  
   Państwa na zadania bieżące z zakresu  



 93

   Administracji rządowej oraz na inne zada-
nia 

 

   Zlecone ustawami realiz.przez sa-
morz.wojew. 

 

     
 01008  Melioracje wodne                3 540 000 
     
  2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu                1 540 000 
   Państwa na zadania bieżące z zakresu  
   Administracji rządowej oraz na inne zada-

nia 
 

   Zlecone ustawami realiz.przez sa-
morz.wojew. 

 

     
  6510 Dotacje celowe otrzymane z budżetu                2 000 000 
   Państwa na inwetycje i zakupy inwestycyj-

ne 
 

   z zakresu administracji rządowej oraz na 
inne 

 

   Zadania zlecone ustawami realizowane 
przez 

 

   Samorząd województwa  
     

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA                  169 000  
     
 71013  Prace geodezyjne i kartograficzne                  146 000  
   (nieinwestycyjne)  
     
  2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu                  146 000  
   Państwa na zadania bieżące z zakresu  
   Administracji rządowej oraz na inne zada-

nia 
 

   Zlecone ustawami realiz.przez sa-
morz.wojew. 

 

     
 71014  Opracowania geodezyjne i kartograficz-

ne 
                   23 000  

     
  2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu                    23 000  
   Państwa na zadania bieżące z zakresu  
   Administracji rządowej oraz na inne zada-

nia 
 

   Zlecone ustawami realiz.przez sa-
morz.wojew. 

    
   Razem                3 805 000 
 
 
 

   

    



 94

WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE Załącznik Nr 2 
    do uchwały Nr 

398/04 
    Zarządu Woje-

wództwa  
    Świętokrzyskiego 
  Plan finansowy wydatków na realizację zadań  
  z zakresu administracji rządowej na 2004 rok 
    
    

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
    w złotych
             WYDATKI 

Dzi
ał 

Rozdział § Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO                3 636 000 
     
 01005  Prace geodezyjno - urządzeniowe                    96 000  
   na potrzeby rolnictwa  
     
  4300 Zakup usług pozostałych                    96 000  
    
 01008  Melioracje wodne                3 540 000 
    
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne                    36 286 
  4120 Składki na Fundusz Pracy                      5 160 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia                    10 000 
  4260 Zakup energii                  220 000 
  4270 Zakup usług remontowych                1 238 554 
  4300 Zakup usług pozostałych                    30 000 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżeto-

wych 
               2 000 000 

    
710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA                  169 000 

    
 71013  Prace geodezyjne i kartograficzne                  146 000 
   (nieinwestycyjne) 
    
  4300 Zakup usług pozostałych                  146 000 
    
 71014  Opracowania geodezyjne i kartograficz-

ne 
                   23 000  

     
  4300 Zakup usług pozostałych                    23 000  

    
    
   Razem                3 805 000 



 95

Załącznik Nr 8 
"Projekt"                      

                                                                                                                                                                
UCHWAŁA  Nr      /04 

                            
SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
z dnia       marca    2004 roku 

 
                            w sprawie zmian w  budżecie województwa na 2004 rok. 
 

Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 
62, poz.558, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806, z 2003r.Nr162, poz.1568), w 
związku z art.33, ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz.1966) oraz pisma Ministra Fi-
nansów z dnia 16 lutego 2004r., znak: ST4-4820-120/2004 - uchwala się,                    
co następuje: 

 
§ 1 

 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2004 rok o kwotę 
154.822 zł., z tego w dziale: 
• 758 � Różne rozliczenia, rozdziale 75801 � Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, § 2920 � subwencje 
ogólne z budżetu państwa  

o kwotę                                                                                                 154.822 zł.,  
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2 
 

Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2004 rok o kwotę 
154.822 zł., z tego w dziale: 
• 801 � Oświata i wychowanie o kwotę                                        154.822  zł.,                     

z tego: 
- rozdział 80130 � Szkoły zawodowe                                              16.049 zł.,        

        z tego: 
        §4040 � dodatkowe wynagrodzenie roczne                                    16.049 zł., 
        z przeznaczeniem dla  Medycznego Studium Zawodowego w Morawicy, 
 
      - rozdział 80141 � Zakłady kształcenia nauczycieli                      30.000 zł., 
        z tego: 
        § 4300 � zakup usług pozostałych                                                  30.000 zł., 
        z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z opieką naukową 
UMCS  w  Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu, 
 



 96

     - rozdział 80146 � Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli        58.773 zł., 
       z tego: 
       § 4210 � zakup materiałów i wyposażenia                                      13.000 zł., 
       § 4240 � zakup pomocy naukowych i książek                                  3.000 zł.,   
       § 4260 � zakup energii                                                                     23.773 zł., 
       § 4270 � zakup usług remontowych                                                  2.000 zł., 
       § 4280 � zakup usług zdrowotnych                                                   2.000 zł., 
       § 4300 � zakup usług pozostałych                                                   11.000 zł., 
       § 4410 � podróże służbowe krajowe                                                 4.000 zł., 
        
z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z regulowaniem opłat za 
bieżące funkcjonowanie Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Kielcach, 
 
   - rozdział 80147 � Biblioteki pedagogiczne                                      50.000 zł., 
     z tego: 
     § 4210 � zakup materiałów i wyposażenia                                          8.000 zł.,  
     § 4260 � zakup energii                                                                       42.000 zł., 
     z przeznaczeniem na zakup koksu, energii elektrycznej i cieplnej w Pedago-
gicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Kielcach i jej filiach w terenie,  
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
  

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

                                                               Przewodniczący  Sejmiku   
 

                                                                 Stefan Józef Pastuszka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 97

 
 
 

DOCHODY KWIECIEŃ/2004 

Załącznik Nr1 
do uchwały Nr  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
 

Plan Gru-
pa 

Wyszczególnienie 
§ Zwiększe-

nie Zmniejszenie

VII  Subwencja ogólna  154.822 
 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2920 154.822 
 OGÓŁEM  154.822 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOCHODY KWIECIEŃ/2004 

Załącznik Nr1 
do uchwały Nr  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu tery-
torialnego  

 
Plan Gru-

pa 
Wyszczególnienie 

§ Zwiększe-
nie Zmniejszenie

VII  Subwencja ogólna  154.822 
 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2920 154.822 
 OGÓŁEM  154.822 

 
 
 
 
 
 
 



 98

 

WYDATKI KWIECIEŃ/2004 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 
 

Kwota 
Gru-
pa 

Wyszczególnienie 
§ Zwiększe-

nie 
Zmniejsze-
nie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  154.822 
 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 4040 16.049 
IV  Pozostałe wydatki bieżące  138.773 
 Zakup materiałów i wyposażenia 4210 21.000 
 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240 3.000 
 Zakup energii 4260 65.773 
 Zakup usług remontowych 4270 2.000 
 Zakup usług zdrowotnych 4280 2.000 
 Zakup usług pozostałych 4300 41.000 
 Podróże służbowe krajowe 4410 4.000 
 OGÓŁEM  154.822 
 
 
 
 
 
 
 

WYDATKI KWIECIEŃ/2004 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

Depart. Eduk., Kult., Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe  

 
Plan Gru-

pa 
Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  16.049 
 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 4040 16.049 
 OGÓŁEM  16.049 

 
 
 



 99

WYDATKI KWIECIEŃ/2004 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

Depart. Eduk., Kult., Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli  

 
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  30.000 
IV  Pozostałe wydatki bieżące  30.000 

 Zakup usług pozostałych 4300 30.000 
 OGÓŁEM  30.000 

 
 
 

WYDATKI KWIECIEŃ/2004 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

Depart. Eduk., Kult., Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  

 
Plan Gru

pa 
Wyszczególnienie 

§ Zwięk-
szenie 

Zmniej-
szenie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  58.773 
IV  Pozostałe wydatki bieżące  58.773 

 Zakup materiałów i wyposażenia 4210 13.000 

 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 4240 3.000 

 Zakup energii 4260 23.773 
 Zakup usług remontowych 4270 2.000 
 Zakup usług zdrowotnych 4280 2.000 
 Zakup usług pozostałych 4300 11.000 
 Podróże służbowe krajowe 4410 4.000 
 OGÓŁEM  58.773 

 
 
 
 
 
 



 100

 

WYDATKI KWIECIEŃ/2004 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

Depart. Eduk., Kult., Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne  

 
Plan Gru-

pa 
Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  50.000 
IV  Pozostałe wydatki bieżące  50.000 

 Zakup materiałów i wyposażenia 4210 8.000 
 Zakup energii 4260 42.000 
 OGÓŁEM  50.000 

 
 
 

Załącznik Nr 9 
�Projekt� 

UCHWAŁA  Nr   /04 
 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z  dnia      marca  2004 r. 

w  sprawie  zmian  w  budżecie  województwa  na  2004  rok 
  
Na   podstawie  art.128, ust.1, pkt.1  ustawy  z  dnia  26 listopada 1998 r. o finansach publicz-
nych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz.874,                          
Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851) oraz Decyzji  Nr 3011/NW/4/2004 Wojewody Święto-
krzyskiego z dnia 27 lutego 2004r., (pismo z dnia 02 marca 2004 roku, znak: Fn.II.3150-
7/NW-5/2004)  -  uchwala  się,  co  następuje: 

 
§ 1 

 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2004 rok o kwotę 810.000 zł.,                   
stanowiącą dotację, którą w oparciu o Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 grudnia 
2003r. w sprawie wydatków budżetu państwa, które w 2003r. nie wygasają z upływem roku 
budżetowego (Dz.U. Nr 213, poz.2083) przeznaczono do wykorzystania w terminie do 28 
lutego 2004r.,   zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

§ 2 
 
Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  województwa  na  2004  rok  o  kwotę  810.000 zł.,               
z tego w: 
 

• dziale  851  -  Ochrona   zdrowia,   rozdziale   85111  �  Szpitale  ogólne       
§ 6220  �  dotacje celowe z budżetu państwa na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów 



 101

                         realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
                         finansów publicznych  

o kwotę                                                                                                           810.000 zł., 
 

z przeznaczeniem na wyposażenie OIOM w Wojewódzkim Specjalistycznym 
ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach, zgodnie  z  
załącznikiem  Nr 2. 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-
wi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej  oraz   Skarbnikowi   Województwa   Święto-
krzyskiego. 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                                      Wicemarszałek Województwa 
 

                                                                                  
                                                                                        Józef  Kwiecień 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 102

DOCHODY MARZEC/2004 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
 
 

Kwota 
Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

III Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych samorz.wojew.  810.000

 Dot.celowe otrzym. z budż.państwa na real.inwest.i zakupów 
inwest. własnych samorz.województwa 6530 810.000

 OGÓŁEM  810.000
 
 
 
 
 

DOCHODY MARZEC/2004 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

Departament Budżetu i Finansów 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 - Szpitale ogólne  

 
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

III  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań 
własnych samorz.wojew. 

 810.000 

 
Dot.celowe otrzym. z budż.państwa na re-
al.inwest.i zakupów inwest. własnych sa-
morz.województwa 

6530 810.000 

 OGÓŁEM  810.000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 103

WYDATKI MARZEC/2004 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
 
 

Kwota 
Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

VI  WYDATKI MAJĄTKOWE  810.000

 Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów real.inwest.i za-
kup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 810.000

 OGÓŁEM  810.000
 
 
 
 
 

WYDATKI MARZEC/2004 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 - Szpitale ogólne  

 
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VI  WYDATKI MAJĄTKOWE  810.000 

 
Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów re-
al.inwest.i zakup.inwest.innych 
jedn.sekt.fin.publ. 

6220 810.000 

 OGÓŁEM  810.000 
 

 
Załącznik Nr 10 

Wniosek 
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

Sprawa: Informacja o wynikach kontroli wewnętrznej przeprowadzonej     
                  w Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnienia od Alkoholu  
                  i Współuzależnienia przy Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu  
                  dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy z siedzibą  
                  w Kielcach, 25-734 Kielce, ul. Jagiellońska 72. 
Opis stanu faktycznego:  

 W dniu 06.11.2003 r. na posiedzeniu Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego została przedstawiona informacja o wynikach kontroli przeprowadzonej 



 104

w dniu 13.10.2003 przez przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego w Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnienia od 
Alkoholu i Współuzależnienia w Kielcach, w zakresie prawidłowości wyko-
rzystania dotacji podmiotowych, przyznanych przez Samorząd Województwa 
Świętokrzyskiego, Wojewódzkiemu Specjalistycznemu Szpitalowi dla Ner-
wowo i Psychicznie Chorych w Morawicy. Zarząd zaakceptował projekt wy-
stąpienia pokontrolnego informującego Pana Jacka Musiała - Dyrektora tej 
jednostki, o stwierdzonych nieprawidłowościach. W dalszym toku zdarzeń zo-
bowiązał Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej UM do 
przedłożenia informacji o wynikach kontroli wewnętrznej, zaleconej pismem 
interwencyjnym z dnia 17.10.2003 r. znak: ZPS.II.8014/S/17/03. Na wniosek 
Dyrektora Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psy-
chicznie Chorych w Morawicy termin wykonania kontroli wewnętrznej został 
przedłużony do końca stycznia br. Pismem Nr Ldz.324/04 z dnia 18.02.2004 r. 
do Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej wpłynęła informacja  
o przeprowadzonej kontroli z załączonym protokołem. W wyniku kontroli 
wewnętrznej przeprowadzonej przez zespół kontrolujący WSSz dla NiPCH  
w Morawicy stwierdzono: 

• Przyznane dotacje w kwotach 21.235,00 zł. � na zadania związane  
z realizacją Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 10.110,00 zł. na zadania wynikające  
z Programu Przeciwdziałania Narkomanii zostały wydatkowane zgodnie 
z przeznaczeniem i rozliczone prawidłowo w wyznaczonym terminie; 

• Czas pracy pracowników WOTUW-u zatrudnionych do realizacji zleco-
nych zadań na umowy o dzieło nie koliduje z czasem pracy wynikającym 
z umowy o pracę w szpitalu; 

• Osoby odpowiedzialne zobowiązano do uzupełnienia dokumentacji doty-
czącej realizacji zadań ustawowych w tym zleconych (oferty szkolenio-
we, programy szkolenia, zaświadczenia o odbyciu szkolenia; 

• Potwierdzono brak koordynacji działań z instytucjami realizującymi pro-
gramy wojewódzkie z dziedziny uzależnień w celu efektywnego wyko-
rzystania pozyskiwanych środków finansowych; 

• Analiza zatrudnienia wykazała przerost kadry administracyjnej i niedobór 
kadry medycznej; 

• Wykazano zastrzeżenia dotyczące prowadzenia indywidualnych historii 
chorób pacjentów przez pracowników ośrodka; 

• Porozumienie o współpracy Nr 12/2003 PARPA zawarte pomiędzy Pań-
stwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
a Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii Uzależnienia od Alkoholu  
i Współuzależnienia zawarte zostało poza wiedzą Dyrektora jednostki,  
w związku z czym nie zostało wprowadzone do dokumentacji szpitalnej  
co spowodowało, że środki finansowe przekazane na działalność ośrodka  



 105

z tego tytułu nie przepływały i nie były rozliczane za pośrednictwem kon-
ta szpitala; 

 
 Analizując zaistniałe nieprawidłowości stwierdzono, że nie miały one 
wpływu na straty finansowe szpitala, jednak biorąc je pod uwagę, Dyrekcja 
szpitala podejmie stosowne decyzje personalne. 

Podstawa prawna: 
1. Art. 8,ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2001 r. ,Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); 
2. Art. 55, ust. 1  pkt. 1 i art. 67 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. 

o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.); 
3. Art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147 
poz. 1231 z poźn. zm.); 

4. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999 r. w sprawie 
szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi publicz-
nymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitar-
nego (Dz. U. Nr 94, poz. 1097); 

5. Uchwała Nr 64/03 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
9 kwietnia 2003 r. w sprawie ustalenia �Zasad wykonywania kontroli ze-
wnętrznej w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyj-
nych�. 

Propozycja załatwienia:  
 Przyjęcie informacji o wynikach kontroli wewnętrznej, przeprowadzonej 
w Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnienia od Alkoholu  
i Współuzależnienia w Kielcach przez zespół kontrolujący WSSz dla NiPCH  
w Morawicy. 
Kielce, dnia 20.02.2004 r.  
Sporządziła Teresa Gładyś 
Akceptuję: 

1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu 
3. Radca prawny 
4. Skarbnik Województwa 

Załącznik Nr 11 
 

     WNIOSEK 
            DO 
            ZARZĄDU WOJEWÓDZYTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
          z dnia  13.02. 2004r. 
SPRAWA: Przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza dochodów i 
wydatków wg stanu na 31 grudnia 2003 r. w wojewódzkich samorządowych publicznych 
zakładach opieki zdrowotnej. 
 
OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO: 



 106

 Załączone  tabele przedstawiają stan zobowiązań bieżących i inwestycyjnych na koniec 
grudnia 2003 roku.  
Analiza dokumentów przedłożonych przez ZOZ-y wykazała niżej wymienione wielkości zo-
bowiązań: 
-  w wydatkach bieżących ogółem wynoszą   46.192 tys. zł w tym :  21,3 % stanowią zobo-
wiązania wymagalne, które podlegają natychmiastowej spłacie, 
- w wydatkach inwestycyjnych ogółem 3.623 tys. zł, zobowiązania wymagalne  stanowią 

35,6 % ich wartości. 
Z bieżącej analizy dochodów i wydatków wynika, że zysk za m-c grudzień br. wyniósł 
1.423.299 zł, a strata � 2.465.277 zł. 
Ujemny wynik finansowy wystąpił w: Świętokrzyskim Centrum Onkologii ,  w Wojewódz-
kim Spec. Szpitalu Dziecięcym , Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i 
Psychicznie Chorych w Morawicy, Wojewódzkim Spec. Zespole Opieki Neuropsychiatrycz-
nej w Kielcach,  Woj. Spec. ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach, w Świętokrzyskim 
Centrum Rehabilitacji oraz w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach.  
PODSTAWA PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA: 
art.41 ust.2,pkt 6 ustawy z 05 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa /Dz. U. z 2001r. nr 142,poz 1590 z późn. zmianami/, art. 67 
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej /Dz. U. Nr 91,poz. 408 z późn. zmianami/ oraz § 4 Rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999r. w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samorządowymi publicznymi zakła-
dami  opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego /Dz. U. Nr 94,poz.1097/. 

PROPOZYCJA   ZAŁATWIENIA: 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o przyjęcie informacji przygotowanej dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 
zakresu stanu zobowiązań w wydatkach bieżących, inwestycyjnych oraz bieżącej analizy dochodów i wydatków wg stanu na 31.12.2003 
roku. 

Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
AKCEPTUJĄ: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4.  Skarbnik Województwa 
 
Informacja o jednostkach ochrony zdrowia podległych  Sejmikowi Województwa Świę-
tokrzyskiego  na podstawie stanu zobowiązań oraz analizy wyniku finansowego wg sta-

nu na   31 grudnia 2003 roku. 
 
 
 
 
 
 

 
                            Zestawienie poniższych danych obrazuje tendencje zmian stanu zobowiązań bieżących w wo-
jewódzkich samorządowych jednostkach ochrony zdrowia,                              w okresie od 2000 r. poprzez 2001 
r., 2002 r. - do 31.12 .2003 r.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 107

                                                                                                                            w tys. zł 
Lp. wyszczególnienie ogółem stan 

zobowiązań bie-
żących 

w tym: 
 
wymagalne 

 
 
niewymagalne 

1 Stan zobowiązań na 
31.12.2000 r. 29.083

 
4.164 24.919

2 Stan zobowiązań na 
31.12.2001 r. 38.106

 
9.940 28.166

3 Stan zobowiązań na 
31.12.2002 r. 40.670

 
8.929 31.741

4 Stan zobowiązań na 
30.11.2003 r. 44.988

 
10.090 34.898

5 Stan zobowiązań na 
31.12.2003 r. 46.192

 
9.856 36.336

6 Wskaźnik zobowiązań 
31.12.2002 do 31.12.2001 r. 121,2

 
99.1 129,0

7 Wskaźnik zobowiązań 
31.12.2003 do 31.12.2002 113,6

 
110,4 114,5

8 wskaźnik zobowiązań  
31.12.03r. do 30.11. 2003 r  102,7

 
97,7 104,1

 
  
  Z powyższego zbiorczego zestawienia wynika, że stan zobowiązań bieżących 
w 9 jednostkach ochrony zdrowia ma tendencję wzrostową.               W okresie od 2000 roku 
do 31 grudnia 2003 r. zobowiązania ogółem wzrosły o 17.109 tys. zł w tym:  zobowiązania 
niewymagalne wzrosły o 11.417 tys. zł, natomiast zobowiązania wymagalne z kwoty 4.164 
tys. zł wzrosły do kwoty 9.856 tys. zł., czyli w omawianym okresie wzrosły aż o 5.692 tys. zł.   
             Wielkość zobowiązań  w okresie od 31.12.2002 r. do 31.12.2003 r. w wyżej wymie-
nionych jednostkach przedstawiała się następująco: 
Zobowiązania bieżące wzrosły o 13,6 %  /kwotowo o 5.552 tys. zł/ w tym; 
zobowiązania wymagalne zwiększyły się o 10,4 %  /kwotowo 927 tys. zł/ 
zobowiązania niewymagalne zwiększyły się o 14,5 % /kwotowo o 4.595 tys. zł/. 
 Analiza stanu zobowiązań  na koniec grudnia br. w odniesieniu do końca listopada br. 
wykazuje niewielki spadek  zobowiązań wymagalnych.  
Zobowiązania bieżące ogółem  wyniosły 46.192 tys. zł i wzrosły  o   2,7 %  /tj. /o 1.204 tys. 
zł/  w tym; zobowiązania wymagalne  wynoszące 9.856 tys. zł zmniejszyły się o 2,3 %  /tj. o 
229  tys. zł/.  
Zobowiązania niewymagalne �36.336 tys. zł, wzrosły o 4,0 %  /tj. o 1.433 tys. zł/ w porów-
naniu do m-ca listopada. 
 Znacznie zmalały ogółem zobowiązania inwestycyjne, ich spadek wyniósł  77,7 %, a 
w tym zobowiązania wymagalne  zmniejszyły się o 74,4 %. 
 Wysokość zobowiązań bieżących oraz inwestycyjnych w poszczególnych zakładach 
opieki zdrowotnej według stanu na 31 grudnia 2003 roku, przedstawiają załączone tabele nr 
1 i nr 2. 

Wielkości finansowe wykazane w załącznikach mogą ulec zmianie,  
ponieważ jednostki nie  zamknęły jeszcze ksiąg rachunkowych.     
I. Zobowiązania bieżące ogółem 
 Ze sporządzonych zestawień wynika, że na 9 samodzielnych publicznych jednostek 
ochrony zdrowia, tylko  trzy z nich  nie posiadają zobowiązań wymagalnych w wydatkach 
bieżących  /tabela nr 1/. 



 108

Są to następujące jednostki: 
1. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze,  
2. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach  
3. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach  

W Świętokrzyskim Centrum Ratow. Med. i Transportu Sanitarnego w Kielcach - zo-
bowiązania wymagalne są niewysokie i wynoszą 4 tys. zł.        
  W pozostałych jednostkach ochrony zdrowia występują zobowiązania zarówno wy-
magalne jak i niewymagalne. 
       1. W Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach zobowiązania  
 bieżące ogółem wynoszą 9.938.000 zł i wzrosły o 0,4 % w porównaniu do ubiegłego miesią-
ca. 
Wzrosły również zobowiązania wymagalne, o 4,3 %, i wynoszą one 1.691.000 zł. Są to zo-
bowiązania w całości z tytułu składek PFRON, o których zwolnienie z opłat,  czynione są 
starania. 

2. W Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego  
i Transportu Sanitarnego zobowiązania bieżące ogółem wynoszą 3.510.400 zł nieznacznie 
wzrosły, tj. o 0,7 %  %/, zobowiązania wymagalne są niewysokie i wynoszą 4 tys. zł. 

3. W Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 
zobowiązania bieżące ogółem wynoszą � 232.000 zł.  
Zobowiązania wymagalne nie występują. 
      4.  W Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach  
Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą - 140.000 zł, a zobowiązania wymagalne nie wystę-
pują.  
      5. W Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym             
w Kielcach   zobowiązania bieżące ogółem wynoszą� 3.187.000 zł i zmalały w porównaniu 
do m-ca listopada o 0,2 %. Zobowiązania wymagalne utrzymują się na tym samym poziomie i 
wynoszą 378.000 zł, są to składki z tytułu PFRON, od których obowiązku płacenia, jednostka 
złożyła odwołanie. 
Jednostka ma zachowaną  płynność finansową.  
      6. Sytuacja finansowa w Wojewódzkim Specjalistycznym ZOZ Gruźlicy i Chorób 
Płuc w Kielcach z siedzibą w Czerwonej Górze przedstawia się następująco: zobowiązania 
bieżące na koniec grudnia br.  zwiększyły się o 1,1 % i wynoszą - 14.144 tys. zł., a zob. wy-
magalne   zmalały   o 6,1 %  /tj. o 343 tys. zł/ i wynoszą � 5.298 tys. zł. 
Najwyższy udział w zobowiązaniach wymagalnych stanowią zobowiązania   z tytułu dostaw 
towarów i usług, które wynoszą 64,1 % ich wartości. Są to zobowiązania w stosunku do: 
-    Świętokrzyskiego Centrum Onkologii - 635 tys. zł, 
- Zakładu Ubezpieczeń Społecznych - 456 tys. zł 
- Wodociągów Kieleckich - 236 tys. zł 
- Zakładu Remontowo Budowlanego � 156 tys. zł. 
- Urzędu Skarbowego - 87 tys. zł. 
Zadłużenie z tytułu wydatków na leki i odczynniki nieznacznie spadło i wynosi 1.361 tys. zł 
tj.25,7 % wartości zobowiązań. W wyniku zawartych z wierzycielami ugód,  zachowana jest 
płynność finansową jednostki. 

     7.  W Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i  
Psychicznie Chorych w Morawicy zobowiązania ogółem  wzrosły o 0,3 %       i wyniosły na 
koniec grudnia 3.062 tys. zł., a zob. wymagalne  o 2,7 %  i wynoszą 1.471 tys. zł.  
W zobowiązaniach wymagalnych  1.352 tys. zł stanowią składki na PFRON, 7 tys. zł odsetki, 
o których umorzenie  jednostka czyni starania. 
       8. W Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Nuropsychiatrycznej w Kiel-
cach     - wielkość zobowiązań wg stanu  



 109

na 31.12.03 r. wynosi 3.557 tys. zł i wzrosła o 1,7 % i w tym zobowiązania wymagalne 1.014 
tys. zł, te ostatnie zobowiązania nieznacznie wzrosły             tj. o 0,4 %  /o 4 tys. zł/.  
 Zadłużenia  z tytułu dostaw towarów i usług obejmuje 62,9 %  zobowiązań wymagalnych, a  
37,0 %  to zobowiązania z tytułu opłat i podatków. 
 Wierzycielami szpitala są: 
-Świętokrzyskie Centrum Onkologii   - 542.236 zł 
-PFRON          - 327.001 zł  
- Cefarm           -   65.042 zł 
-Dystrybucja Sprzętu Medycznego �ARMED� � 24.679 zł 

- Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa San. i Transportu Sam. 23.061 zł 
- zobowiązania z tytułu kredytu NORDEA Bank 2.000.000 zł /zobowiązania niewymagal-
ne/. 
Płynność finansowa jednostki jest zagrożona, ze względu na wysokie zobowiązania. 
      9. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach  zobowiązania bieżące ogółem wzrosły  o 
11,4 % w porównaniu do m-ca listopada i wynoszą    8.422.000 zł. 
  Zobowiązania wymagalne nie występują.  
 Płynność finansowa szpitala jest zachowana. 
II.   Z obowiązania inwestycyjne � posiada cztery niżej wymienione jednostki, z tego w 
dwóch z nich wystąpiły zobowiązania wymagalne.       /tabela nr 2/; 
       1. W Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej Gruźlicy      i  
Chorób  Płuc w Kielcach � zobowiązania ogółem  zmniejszyły się  o 44,6 % i wynoszą 260 
tys. zł, w tym zob. wymagalne 103 tys. zł   /wzrosły o 4 tys. zł/. Zobowiązania inwestycyjne 
są wynikiem zakupu aparatury medycznej na OIOM,   która sfinansowana będzie ze środków 
z Kontraktu Wojewódzkiego. 
       2.  W Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 
 zobowiązania inwestycyjne ogółem wzrosły o 45,5 % i wynoszą -1.728 tys. zł  a zobowiąza-
nia wymagalne utrzymują się na tym samym poziomie i wynoszą 1.188 tys. zł. Powyższe zo-
bowiązania są związane  z wydatkami na budowę krytej   pływalni oraz zakupem i montażem 
jej wyposażenia. 
       3.Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach� zobowiązania inwestycyjne niewyma-
galne zmniejszyły się i wynoszą 1.631 tys. zł. Są to zobowiązania związane z adaptacją bu-
dynku po byłej kotłowni i uruchomieniem urządzeń do utylizacji odpadów. 
       4. W Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym             
w Kielcach zobowiązania inwestycyjne niewymagalne wynoszą tylko 4 tys. zł. 

 Z przedstawionych danych wynika, że sytuacja finansowa 
jednostek ochrony zdrowia  w m-cu grudniu  nie uległa poprawie. 
Zawarte kontrakty z Świętokrzyską Regionalną Kasą Chorych na I kwartał  2003 roku, a dal-
sze miesiące br.  z Narodowym Funduszem Zdrowia nie zabezpieczają w pełni środków  na 
sfinansowanie  kosztów   usług medycznych  bieżącej działalności jednostek. 
 III.   Bieżącą analizę dochodów i wydatków przedstawia  tabela nr 3. 
                   Z danych zawartych w tabeli nr 3 wynika, że za  12 m-cy  br. ogółem wydatki 
przekroczyły dochody w pięciu z dziewięciu jednostek co spowodowało, że wynik finansowy 
jest w nich  ujemny, są to:  
     1. Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach 
Za 12 miesięcy wynik finansowy jest ujemny i wynosi - 14.594.940 zł , a za m-c grudzień -  
807.143 zł. 
W związku z prowadzonymi negocjacjami z Narodowym Funduszem Zdrowia  dotyczącymi 
zapłaty za nadwykonane usługi medyczne w 2003 r., wynik finansowy może ulec zmianie tak 
za grudzień jak i cały rok. 
Wysokość odpisów  amortyzacyjnych za 2003 r. wynosi 15.042.045 zł. Korygując o ich wy-



 110

sokość poniesione koszty, wynik finansowy byłby dodatni. 
Ponadto  wzrost wydatków: 
 za materiały i sprzęt medyczny  - 1.454 tys. zł, 
 za sprzęt stomijny i protezy       -     425 tys. zł, 
usługi transportowe, naprawa sprzętu  - 788 tys. zł,          
- ujemnie wpływa na wynik finansowy. 
     2. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach 

Strata za 12 miesięcy w wysokości 2.678 tys. zł jest wynikiem obniżenia o 2 mln zł kon-
traktu, przez NFZ na 2003 r. 
Wydatki utrzymują się na poziomie roku ubiegłego. Strata  za m-c grudzień  wynosi  216.674 
zł.  
     3. Wojewódzki Specjalistyczny ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach 
Wynik finansowy za 2003 r. zamknął się stratą w wysokości 1.053.421 zł, a za m-c grudzień 
strata wynosi 455.323 zł, która może ulec weryfikacji podczas sporządzania sprawozdania 
rocznego przez biegłego rewidenta. 
Wynik za rok ubiegły wykazuje poprawę sytuacji ekonomicznej w porównaniu do roku 2002, 
wtedy strata wynosiła 2.147.609 zł. 
Na wysokość straty w 2003 r. zdecydowany wpływ miały wydatki związane z roszczeniami 
pracowniczymi, zajęciami komorniczymi /za zaległe dyżury i zobowiązania z tytułu 203 zł/ 
oraz wydatkami związanymi z obsługą zadłużenia. 
Obniżenie przez szpital jednostkowych kosztów  hospitalizacji z 2.840 zł w 2002r. do 2.622 zł 
w 2003 r,. wpłynęło znacznie na obniżenie kosztów ogółem, a tym samym na zmniejszenie 
straty /pomimo, że NFZ obniżył ceny standardowych hospitalizacji o 6 %   w porównaniu do 
2002 r. tj. z 2.700 zł do 2.541 zł, co skutkowało  zmniejszeniem przychodów jednostki/.  
       4.Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Mora-
wicy 

 Wynik finansowy za 12 m-cy jest ujemny i wynosi  - 898.840 zł,  a za m-c 
grudzień strata stanowi � 530.700 zł. 
Bezpośrednią przyczyną powstałej straty, był niekorzystny kontrakt z NFZ    na świadczenia 
medyczne w 2003 r. Wielkość kontraktu była niższa o 2.725.140 zł,  w porównaniu do roku 
2002. 
Wzrost wydatków związanych z ogrzewaniem obiektów podwyższył znacznie  wysokość 
kosztów, a tym samym wpłynął ujemnie na wynik finansowy.  
Znikoma poprawa sytuacji finansowej  nastąpiła w październiku, kiedy to szpital w wyniku 
wyroku sądowego otrzymał środki finansowe w wysokości 1.809.140 zł za tzw. nadwykona-
nie w latach 2000 � 2001 świadczeń medycznych. 
W celu ograniczenia wysokości straty,  podejmowano działania oszczędnościowe zmniejsza-
jąc o połowę odpisy na ZFŚS oraz obniżając wynagrodzenie pracowników poprzez niewypła-
canie premii, począwszy          od m-ca lipca 2003 r. 
Poczyniono znaczne ograniczenia w wydatkach na zakupy materiałów i usług oraz aparatury 
medycznej.  
       5. W Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach  
 Na ujemny wynik finansowy za 12 m-cy br. w wysokości �1.354.806 zł   oraz m-c grudzień 
w wysokości 154.463 zł istotny wpływ miał; 
- znaczny wzrost kosztów za badania tomografii komputerowej i rezonansu magnetycznego, 
- wzrost wydatków na leki w leczeniu udarów i wylewów /dla potrzeb neurologii/    
Ponadto na wysokość straty za m-c grudzień wpłynął również  wzrost kosztów osobowych, 
powstałych w wyniku wypłaty odpraw emerytalnych. 
 Pomimo starań o utrzymywanie kosztów na jednakowym poziomie, uzyskane przychody są 
niewystarczające na ich zabezpieczenie.  



 111

6. W Wojewódzkim Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach  
Strata za m- grudzień w wysokości 107.694 zł powstała w wyniku: 
- dwukrotnego wzrostu w porównaniu do analogicznego okresu roku 
 ubiegłego wydatków na energię cieplną i elektryczną. 
-   wypłaty nagród jubileuszowych dla trzech pracowników 
- wykonaniem remontu gabinetu lekarskiego, logopedii, rejestracji pacjentów oraz łazienek 

w przyziemiach budynku.   
7. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 

Strata za m-c grudzień w wysokości 193.279 zł powstała w wyniku zwiększonych kosztów 
ogrzewania i oświetlenia obiektu krytej pływalni, przygotowywanej do uruchomienia w lutym 
2004 r.  
Załączniki: 3  
Sporządziła; Grażyna Kowalczyk  

Załącznik Nr 1 
Stan zobowiązań w wydatkach bieżących za 12 m-cy 2003 r. 

w 
tys

. 
zł. 

      

Lp Nazwa jed-
nostki 

stan 
zobo-

wiązań 
na 

31.12.20
02 r. 

  

stan zobo-
wiązań na 
30.11.2003 

r. 

  

stan zobo-
wiązań na 
31.12.2003 

r. 

  % % % % 

      
w tym: 
wyma-
galne 

  

w 
tym: 
wy-
ma-
galne 

  
w tym: 
wymagal-
ne 

        

                kol.7 / 
kol.5 

kol.8/ko
l.6 

kol.7/kol.
3 kol.8/kol.4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

Świętokrzy-
skie Centrum 
Onkologii � 
Kielce 

7 652 0 9 899 1 622 9 938 1 691 100,4% 104,3% 129,9   

2. 

Świętokrzy-
skie Centrum 
Ratownictwa 
Medycznego i 
Transportu 
Sanitarnego � 
Kielce 
 

5 194 1 3 485 1 3 510 4 100,7%   67,6 0,0

3. 

Wojewódzki 
Ośrodek 
Medycyny 
Pracy w 
Kielcach 

117 0 182 0 140 0 76,9% 0,0% 119,7 0,0

4. 

Świętokrzy-
skie Centrum 
Rehabilitacji 
- Czarniecka 
Góra 

185 0 128 0 232 0 181,3% 0,0% 125,4 0,0

5. 

Wojewódzki 
Specjali-
styczny 
Szpital Dzie-
cięcy - Kielce 

3 184 499 3 193 378 3 187 378 99,8% 100,0% 100,1 75,8



 112

6. 

Wojewódzki 
Specjali-
styczny ZOZ 
Gruźlicy i 
Chorób Płuc 
� Kielce 

12 123 6 217 13 989 5 641 14 144 5 298 101,1% 93,9% 116,7 85,2

7. 

Wojewódzki 
Specjali-
styczny 
Szpital dla 
Nerwowo i 
Psychicznie 
Chorych � 
Morawica 

3 031 882 3 053 1 433 3 062 1 471 100,3% 102,7% 101,0 166,8

8. 

Wojewódzki 
Specjali-
styczny 
Zespół Opie-
ki Neuropsy-
chiatrycznej 
� Kielce 

1 972 898 3 499 1 010 3 557 1 014 101,7% 100,4% 180,4 112,9

9. 

Wojewódzki 
Szpital Ze-
spolony w 
Kielcach 

7 212 432 7 560 0 8 422 0 111,4% 0,0% 116,8 0,0

  OGÓŁEM 40 670 8 929 44 988 10 
085 46 192 9 856 102,7% 97,7% 113,6 110,4

Załącznik Nr 2 
Stan zobowiązań w wydatkach inwestycyjnych na 31 grudnia 2003 r. 

stan zobowiązań          
na 30.11.2003 r. 

stan zobowiązań       
na 31.12.2003 r. % % 

Lp Nazwa jednostki 

  w tym: 
wymagalne   

w tym: 
wyma-
galne kol.5 / 

kol3 
kol.6 / 
kol.4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Świętokrzyskie Centrum 
Onkologii � Kielce 12 865 3 765 0 0     

2. 

Świętokrzyskie Centrum 
Ratownictwa Medycznego 
i Transportu Sanitarnego 

� Kielce 

0 0 0 0     

3. 
Wojewódzki Ośrodek 

Medycyny Pracy          
w Kielcach 

0 0 0 0     

4. 
Świętokrzyskie Centrum 

Rehabilitacji - Czarniecka 
Góra 

1 188 1 188 1 728 1 188 145,5% 100,0%

5. 
Wojewódzki Specjali-

styczny Szpital Dziecięcy � 
Kielce 

10 0 4 0 40,0%                  
- 

6. 
Wojewódzki Specjali-

styczny ZOZ Gruźlicy i 
Chorób Płuc - Kielce 

469 99 260 103 55,4% 104,0%

7. 

Wojewódzki Specjali-
styczny Szpital dla Ner-
wowo i Psychicznie Cho-

rych � Morawica 

0 0 0 0     



 113

8. 

Wojewódzki Specjali-
styczny Zespół Opieki 

Neuropsychiatrycznej � 
Kielce 

0 0 0 0     

9. Wojewódzki Szpital Ze-
spolony w Kielcach 1 700 0 1 631 0 95,9% -

  RAZEM 16 232 5 052 3 623 1 291 22,3% 25,6%

Kielce, 30.01. 2004 r.       
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk       

 
Analiza bieżąca dochodów i wydatków jednostek ochrony zdrowia - stan na 31.12.2003r.  
zał. Nr 3                                                                                                                                          

 Nazwa jed-
nostki 

Dochody 
ogółem 
od po-
czątku 
roku 

Koszty 
ogółem od 
początku 
roku 

Wynik finansowy  
na dzień 31.12.03 
r. (narastająco od 
początku roku)      

Dochody 
ogółem za 
grudz. 2003 
r. 

Koszty 
ogółem za 
grudzień 
03 r. 

Wynik fi-
nansowy za 

grudzień 
2003 r.       

1 2 3 4 5=3- 4 6 7 8=6- 7 

1 
Świętokrzyskie 
Centrum Onko-
logii - Kielce 

78 246 
397,00 

92 841 
337,00 -14 594 940,00 7 224 516 8 031 659 -807 143

2 

Świętok. Cent. 
Ratow. Medycz. 
i Transp. Sani-
tar. - Kielce 

29 328 
758,00 

28 088 
797,00 1 239 961,00 2 440 424 2 309 730 130 694

3 

Wojewódzki 
Ośrodek Medy-
cyny Pracy 
Kielce 

2 920 
772,00 

2 855 
281,00 65 491,00 303 327 411 022 -107 695

4 

Świętokrzyskie 
Centrum Reha-
bilitacji Czar-
niecka Góra 

3 864 
955,00 

3 764 
485,00 100 470,00 277 876 471 155 -193 279

5 

Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Szpital Dziecię-
cy Kielce 

34 844 
423,00 

37 521 
996,00 -2 677 573,00 2 767 169 2 983 843 -216 674

6 

Wojewódzki 
Specjal. ZOZ 
Gruźlicy i Cho-
rób Płuc Kielce 

34 139 
915,00 

35 193 
336,00 -1 053 421,00 2 988 927 3 444 250 -455 323

7 

Wojewódzki 
Specjal Szpital 
dla Nerwo i 
Psych. Chorych 
Morawica 

28 521 
263,00 

29 420 
103,00 -898 840,00 2 095 501 2 626 201 -530 700

8 

Wojewódzki 
Specjal. Zespół 
Opieki Neurop-
sych. Kielce 

10 233 
383,00 

11 588 
189,00 -1 354 806,00 887 746 1 042 209 -154 463

9 
Wojewódzki 
Szpital Zespo-
lony 

79 181 
902,00 

77 829 
652,00 1 352 250,00 9 773 531 8 480 926 1 292 605

X RAZEM 301 281 
768,00 

319 103 
176,00   28 759 017 29 800 995                       

X 



 114

  Stan na dzień 31 grudnia 2003 r. Wynik za grudzień 2003 r. 

  kwota zysku: 2 758 172,00 kwota 
zysku: 1 423 299

Sporządziła:               
Grażyna Kowalczyk 

łączna kwota stra-
ty: -20 579 580,00

łączna 
kwota 
straty: 

-2 465 277

Kielce, 30.01.2004r.                         
Załącznik Nr 12 

Wniosek 
Do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

Sprawa: Przyjęcie Zintegrowanego Programu Współpracy Samorządu  
                   Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi  
                   na lata 2004 � 2006, Programu Współpracy Samorządu  
                   Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi  
                   na rok 2004 oraz przyjęcie projektu uchwały Sejmiku   
                   Województwa Świętokrzyskiego w przedmiotowej sprawie. 
Opis stanu faktycznego:  
 Władze wojewódzkie zobowiązane są do współpracy z organizacjami po-
zarządowymi w zakresie realizacji polityki rozwoju województwa, stosownie do 
rozwiązań określonych w wojewódzkich dokumentach strategicznych tj.: 
• w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego przyjętej  

i zatwierdzonej Uchwałą Nr XIV / 225 / 2000 Sejmiku Województwa Świę-
tokrzyskiego z dnia 30 czerwca 2000 roku; 

• w Wojewódzkiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 
2001 � 2006 przyjętej i zatwierdzonej do realizacji Uchwałą Nr XXVIII / 379 
/ 02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 lutego 2002 r., 

 Załączone programy wyznaczają kierunki i metody współpracy  
z organizacjami pozarządowymi mającej na celu pobudzenie aktywności spo-
łecznej oraz zintegrowanie i powiększenie zasobów regionalnych do realizacji 
priorytetów wojewódzkich.  
 Podstawa prawna: 

1. Art. 18 pkt 2 w związku z art. 12 pkt 4, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590  
z  późn. zmianami); 

2. Art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873). 

Propozycja załatwienia:  
Proponuje się: 
Zaakceptowanie Zintegrowanego Programu Współpracy Samorządu  
Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2004 
� 2006, Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  
z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2004 oraz przyjęcie projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w przedmiotowej sprawie.  
Kielce, dnia 05.01.2004 r.  



 115

Sporządziła Teresa Gładyś 
Akceptuję: 

1.Dyrektor Departamentu 
2.Członek Zarządu 
3.Radca prawny 
4.Skarbnik Województwa 

                                                                      Projekt 
Uchwała Nr ��� /2004  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia ����.. 

w sprawie Programów Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzy-
skiego z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2004 � 2006. 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 2 w związku z art. 12 pkt 4, ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142,  
poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 Uznając rangę, znaczenie i doniosłą rolę organizacji pozarządowych  
w życiu mieszkańców województwa, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
uchwala: 

1/ Zintegrowany Program Współpracy Samorządu Województwa  Święto-
krzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2004 � 2006 stanowią-
cy załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2/ Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  z Or-
ganizacjami Pozarządowymi na rok 2004, stanowiący załącznik nr 2  do ni-
niejszej uchwały. 

§ 2 
 

 Zobowiązuje się Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do: 
 

1/ Uwzględnienia w projektach budżetów stosownych środków na realizację    
     Programów Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  
     z Organizacjami Pozarządowymi; 

     2/ Przedłożenia po zakończeniu każdego roku budżetowego raportu           
końcowego, dotyczącego współpracy Samorządu Województwa Święto-
krzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi.  

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
       PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 
          Stefan Józef Pastuszka 



 116

�Program� jest udostępniany w miarę  
Potrzeb w p. 240 Bud. C2 Urzędu Marsz. 
Dep.Zdrowia i Polityki Społecznej, tel.342-11-31 

Załącznik Nr 13  
Wniosek Do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

Sprawa: Powołanie zespołu zadaniowego do opracowania wojewódzkiego pro-
gramu wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich 
wykluczeniu społecznemu. 
Opis stanu faktycznego:  
 Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z dnia 9 paź-
dziernika 1997 r. z późn. zm.) nakłada na samorząd województwa opracowywa-
nie i realizację wojewódzkich programów wyrównywania szans osób niepełno-
sprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu. Zadania z tego za-
kresu organizacyjnie usytuowane są w Departamencie Zdrowia i Polityki Spo-
łecznej. Zakres przedmiotowy programu odnosi się do obszarów problemowych 
zdefiniowanych w Karcie Praw Osób Niepełnosprawnych przyjętej Uchwałą 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 1 sierpnia 1997 r.( M P. z 13.08.1997 r. 
Nr 50 poz.. 475) i obejmuje między innymi: 

• Ochronę zdrowia 
• Pomoc społeczną i wszechstronną rehabilitację środowiskową 
• Edukację 
• Zatrudnienie 
• Kulturę 
• Sport, rekreację, turystykę; 
• Swobodne przemieszczanie się i powszechne korzystanie ze środków 

transportu  
• Rzecznictwo osób niepełnosprawnych 

 W związku z powyższym należy uznać, że integracja osób niepełno-
sprawnych ze społeczeństwem i ich aktywizacja w środowisku, jak również 
wszelkie działania ku temu zmierzające wymagają współpracy wielosektorowej. 
Zasadnym, zatem jest, aby program samorządowy, o którym mowa powyżej 
opracowany został w gronie ekspertów reprezentujących dyscypliny adekwatne 
do kategorii praw osób niepełnosprawnych, przy udziale przedstawicielstwa 
Oddziału Świętokrzyskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych. 
Podstawa prawna: 

1.art. 6, ust. 1 pkt.1 ,art. 14 ust. 1, pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. ,Nr 142, poz. 1590 z późn. 
zm.); 

2.Art. 11 b. ust.1, pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy spo-
łecznej (Dz. U. z 1998 r. Nr 64 poz. 414 z późn. zm.). 



 117

3.Art.35 ust.1, pkt.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  
(Dz. U. Nr 123, poz. 776 z późn. zm.) 

Propozycja załatwienia:  
 Przyjęcie propozycji powołania zespołu zadaniowego do opracowania  
wojewódzkiego programu wyrównywania szans osób niepełnosprawnych  
i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu w składzie reprezentowanym 
przez: 

• Departament Zdrowia i Polityki Społecznej: Oddział Polityki Zdrowotnej  
i Społecznej, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej; 

• Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki; 
• Departament Infrastruktury; 
• Wojewódzki Urząd Pracy; 
• Zaproszony przedstawiciel Oddziału Świętokrzyskiego Państwowego Fun-

duszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Kielce, dnia 23.02.2004 r.  
Sporządziła Teresa Gładyś 
Akceptuję: 

Dyrektor Departamentu 
Członek Zarządu 
Radca prawny 
Skarbnik Województwa 

Załącznik Nr 14 
Wniosek 

do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

Sprawa:  dotyczy powołania Rady Programowej w Nauczycielskim Kolegium 
Języków Obcych w Sandomierzu 
Opis stanu faktycznego:  zgodnie z obowiązującymi przepisami Radę Progra-
mową powołuje organ prowadzący placówkę. Poza osobami zaproponowanymi 
przez dyrektora NKJO (proponowany skład wynika z rozporządzenia) w skład 
Rady wchodzi również przedstawiciel organu prowadzącego, dotychczas był 
nim pracownik Departamentu EKSiT Pan Leszek Wnętrzak.  W związku z po-
wołaniem na stanowisko zastępcy dyrektora Departamentu EKSiT Pani Małgo-
rzaty Kowalińskiej proponuje się aby Pani Małgorzta Kowalińska została człon-
kiem ww.Rady.     
Podstawa prawna rozstrzygnięcia: § 31 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 12 sierpnia 1997 r. w sprawie zakładów kształcenia 
nauczycieli (Dz. U.  Nr 104, poz. 664 z późn. zm.). 
Propozycja załatwienia: Departament EKSiT wnosi o przyjęcie projektu 
uchwały.  
Sporządził: 
Leszek Wnętrzak 
(luty  2004r.) 
Akceptuję: 



 118

Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu: 
Radca Prawny: 

Projekt 
Uchwała Nr   /04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia  marca 2004 r. 

 
w sprawie powołania Rady Programowej w Nauczycielskim Kolegium Ję-
zyków Obcych w Sandomierzu. 
 
 Na podstawie § 31 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 12 sierpnia 1997 r. w sprawie zakładów kształcenia nauczycieli (Dz. U.  
Nr 104, poz. 664 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
 
W Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu powołuje się 
Radę Programową  w składzie określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
      § 2 
 
Traci moc obowiązującą Uchwała Nr 34/03 Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego z dnia 22 stycznia 2003 r. w sprawie powołania Rady Programowej w 
Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu.  

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskie-
go. 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Marszałek Województwa 

 
 

Franciszek Wołodźko 
 
 

 
Załącznik do Uchwały Nr   /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia      marca 2004r. 

          
 
 
 



 119

 
 
 

Skład Rady Programowej Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych  
w Sandomierzu: 

 
1. Dyrektor NKJO w Sandomierzu   Przewodniczący 
2. dr hab. Jerzy Kutnik     opiekun naukowy specjalności  
                                                        j. angielski z ramienia UMCS w Lublinie 

       3.   dr Ireneusz Chomiuk    opiekun naukowy specjalności 
                                                               j. niemiecki z ramieniaUMCS w Lublinie 
       4.   mgr Ewa Witczyńska       kierownik specjalności j. angielski 
       5.   mgr Małgorzata Grela        kierownik specjalności j. niemiecki 
       6.   mgr Iwona Rybak    kierownik praktyk pedagogicznych  

  w specjalności j. angielski 
      7.   mgr Dorota Królikowska   kierownik praktyk pedagogicznych  
    w specjalności j. niemiecki 

8.   mgr Piotr Madej   przedstawiciel nauczycieli i nauczycieli       
   akademickich 

9. mgr Dorota Walczyna-Bożek     przedstawiciel nauczycieli i nauczycieli  
  akademickich 

10. Przedstawiciel samorządu słuchaczy � wybierany zgodnie z zasadami    
  określonymi w statucie Kolegium 

11.  mgr Małgorzata Kowalińska      przedstawiciel organu prowadzącego 
12. mgr Teresa Łabęcka-Kwasek     bibliotekarz NKJO w Sandomierzu 

Załącznik Nr 15 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
o wyrażenie opinii do projektu �Programu ochrony środowiska dla powiatu 
włoszczowskiego�. 

Opis stanu faktycznego:  
Zarząd Powiatu zobowiązany jest do sporządzenia programu ochrony środowi-

ska, który powinien być uchwalony przez radę powiatu w terminie do  
31 grudnia 2003 r. Projekt programu powinien być zaopiniowany przez zarząd jed-
nostki wyższego szczebla. W związku z powyższym Starostwo Powiatowe we Włosz-
czowie zwróciło się z prośbą o zaopiniowanie projektu �Programu ochrony środowi-
ska dla powiatu włoszczowskiego�.  
Podstawa prawna rozstrzygnięcia: 

Na podstawie Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wo-
jewództwa (jednolity tekst: z dnia 18 września 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1590 z 
późn. zm.), art. 17.ust. 2, pkt. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r Prawo ochrony śro-
dowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z 2001 r. z późn. zm.) oraz art.77b ust.1 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 142, poz. 1592  
z 2001 r. z późn. zm.).  



 120

Propozycja załatwienia:  
Podjęcie stosownej uchwały. 

Sporządziła: 
A. Półtorak-Wiśniewska 
AKCEPTUJĘ: 
Dyrektor Departamentu:  
Członek Zarządu: 

Projekt 
UCHWAŁA NR              /04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia               marca 2004 r. 

  

w sprawie wyrażenia opinii do projektu �Programu ochrony środowiska dla 

powiatu włoszczowskiego.�. 

 

Na podstawie Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzą-
dzie województwa (jednolity tekst: z dnia 18 września 2001 r., Dz. U. Nr 142, 
poz. 1590 z późn. zm.), art. 17.ust. 2, pkt. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z 2001 r. z późn. zm.) oraz 
art.77b ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. Nr 142, poz. 1592 z 2001 r. z późn. zm.).  

§ 1 
Opiniuje się pozytywnie projekt �Programu ochrony środowiska dla powiatu 
włoszczowskiego�.  

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskie-

go. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        Wicemarszałek Województwa  

         Józef Kwiecień 

Załącznik Nr 16 
WNIOSEK 

 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
o wyrażenie opinii do projektu �Programu ochrony środowiska dla miasta Kielce�. 

Opis stanu faktycznego:  
Zarząd Powiatu zobowiązany jest do sporządzenia programu ochrony środowi-

ska, który powinien być uchwalony przez radę powiatu w terminie do  



 121

31 grudnia 2003 r. Projekt programu powinien być zaopiniowany przez zarząd jed-
nostki wyższego szczebla. W związku z powyższym Zarząd Miasta Kielce zwrócił się 
z prośbą o zaopiniowanie projektu �Programu ochrony środowiska dla miasta Kielce�.  

Podstawa prawna rozstrzygnięcia: 
Na podstawie Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wo-

jewództwa (jednolity tekst: z dnia 18 września 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1590 z 
późn. zm.), art. 17.ust. 2, pkt. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r Prawo ochrony śro-
dowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z 2001 r. z późn. zm.) oraz art.77b ust.1 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 142, poz. 1592  
z 2001 r. z późn. zm.).  

Propozycja załatwienia:  
Podjęcie stosownej uchwały. 

Sporządziła: 
B. Półtorak-Wiśniewska 
AKCEPTUJĘ: 
Dyrektor Departamentu:  
Członek Zarządu: 

Projekt 
UCHWAŁA NR               /04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia          marca 2004 r. 

 w sprawie wyrażenia opinii do projektu �Programu ochrony środowiska  

dla miasta Kielce�. 
 

Na podstawie Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzą-
dzie województwa (jednolity tekst: z dnia 18 września 2001 r., Dz. U. Nr 142, 
poz. 1590 z późn. zm.), art. 17.ust. 2, pkt. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z 2001 r. z późn. zm.) oraz 
art.77b ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. Nr 142, poz. 1592 z 2001 r. z późn. zm.).  

§ 1 
Opiniuje się pozytywnie projekt �Programu ochrony środowiska dla miasta 
Kielce�, pod warunkiem rozpatrzenia uwag zawartych w załączniku do niniej-
szej uchwały. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskie-

go. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       Wicemarszałek Województwa  

                  Józef Kwiecień 



 122

 

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr                /04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia         marca 2004 r. 

1. Uzupełnienia wymaga gospodarka ściekowa w mieście o dane dotyczące 
wskaźników skanalizowania miasta, w porównaniu z długością sieci wodocią-
gowej (na str. 65 brak tabeli 3.32).  

2. Ponownego przeanalizowania wymagają dane zawarte w tab. 4.9 �Przedsię-
wzięcia ukierunkowane na ochronę wód i gospodarkę wodno-ściekową� w 
szczególności w zakresie �poza regionalne przedsięwzięcia inwestycyjne� � 
�jednostka odpowiedzialna i jednostki współpracujące�. Wymienione jednostki 
nie mogą być odpowiedzialne za wykonanie przedstawionych zadań. Tym sa-
mym zapisy w zał. Nr 10 wymagają wprowadzenia korekt w tym zakresie. 

3. Tabela 7.1 Zestaw wskaźników wg Programu ochrony środowiska dla woje-
wództwa świętokrzyskiego, wymaga ponownego przeanalizowania, ponieważ 
w �Programie...� wskaźniki te dotyczą monitorowania przedsięwzięć proekolo-
gicznych finansowanych z funduszy strukturalnych a nie monitorowania �Pro-
gramu...�. 

4. Zapisy zawarte w �Ocenie zgodności priorytetów ekologicznych�  - pierwsza 
kolumna pkt. 1 i 4 w zakresie gospodarki wodno-ściekowej powielają się, w 
związku z czym proponuje się wprowadzenie zmian. 

5. Zał. Nr 4 w zakresie dokumentów wojewódzkich wykorzystanych do niniejsze-
go opracowania, zawiera wykaz dokumentów, które są już nieaktualne.   

 
Załącznik Nr 17 

 
URZĄD    MARSZAŁKOWSKI    WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Departament Ochrony Środowiska  
25 � 516 KIELCE, Aleja  IX Wieków Kielc 3(041) 34-21-127,fax:344-36-10 

Znak: OŚ.II.-7641  /29  / 04 
                                                                                             Kielce, 2004 � 02 - 25 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 

Skierowanie  informacji nt: Realizacja przychodów i rozchodów w 2003  ro-
ku   z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska  na posiedzenie Komisji 
Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 
Dyrektor Departamentu 
Członek Zarządu 

Informacja 
na posiedzenie Komisji Rolnictwa ,Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowi-

ska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  na temat: 
 



 123

Realizacja przychodów i  rozchodów w  2003 r. z tytułu opłat za korzystanie ze 
środowiska   
 
Na podstawie art.402 ust.1 ustawy  z dnia 27 kwietnia   2001 roku Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62 poz.627 z póź. zm.) Zarząd Województwa  
prowadzi wyodrębniony rachunek bankowy w celu gromadzenia i redystrybucji 
wpływów    z tytułu opłat  za korzystanie ze środowiska . 
Opłaty za korzystanie ze środowiska ponoszone są za: 

• wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza, 
• wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi, 
• pobór wód, 
• składowanie odpadów. 

Wpływy  z tych opłat przekazywane są w na rachunki bankowe Funduszy 
Ochrony Środowiska . 
Przed przekazaniem do  właściwych funduszy podlegają zgodnie z ustawą : 
powiększeniu : 
• o przychody z tytułu odsetek z oprocentowania rachunku bankowego na któ-

rym są gromadzone, 
pomniejszeniu : 
• o opłaty poniesione na egzekucję należności  oraz koszty obsługi rachunku 

bankowego, 
• Funduszu Wojewódzkiego i Narodowego  o 10%  wpływów z tytułu opłat 

wymierzonych w drodze decyzji przez Marszałka Województwa (środki Za-
rządu Województwa art. 402 ust.2a w/w ustawy). 

Zasady podziału wpływów : 
• Za wprowadzanie gazów i pyłów  do powietrza, wprowadzanie ścieków 

do wód lub do ziemi oraz pobór wód � 20 % przychód  gminnego fundu-
szu,10 % przychód powiatowego funduszu; pozostała kwota stanowi 35 % 
przychód Narodowego Funduszu i 65 % - Wojewódzkiego Funduszu. 

• Wpływy za składowanie odpadów stanowią w 50 % przychód Gminnego 
Funduszu i w 10% przychód Powiatowego Funduszu, na którym są składowa-
ne odpady. Pozostałe środki po dokonaniu podziału, o którym mowa wyżej 
stanowią 35 % przychód Narodowego Funduszu i 65 % - Wojewódzkiego 
Funduszu. 

Podmiot korzystający ze środowiska ustala we własnym zakresie wysokość na-
leżnej opłaty   i wnosi ja na rachunek właściwego urzędu marszałkowskiego. 
 W razie nieuiszczenia przez podmiot korzystający ze środowiska opłaty albo 
uiszczenia opłaty w wysokości nasuwającej zastrzeżenia marszałek wojewódz-
twa wymierza opłatę w drodze decyzji, na podstawie własnych ustaleń lub kon-
troli oraz wyników kontroli wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska. 



 124

Departament Ochrony Środowiska przez cały czas podejmuje  działania zmie-
rzające do zewidencjonowania podmiotów korzystających  ze środowiska oraz 
wyegzekwowania zaległych należności. 
Na bieżąco współpracuje z organami gmin w zakresie ewidencji podmiotów 
korzystających ze środowiska. Do jednostek wskazywanych przez gminy oraz 
uchylających się ze składania sprawozdań i uiszczania należnych opłat, wysy-
łane są pisma informujące o zasadach naliczania opłat i wzywające do ich uisz-
czania. 
Ponadto  wysyłane są upomnienia oraz wezwania do uregulowania odsetek. 
W przypadku nie uregulowania w wyznaczonym terminie  należności wynika-
jących    z decyzji  są wystawiane tytuły wykonawcze i  kierowane na drogę 
postępowania egzekucyjnego celem przymusowego ściągnięcia. 
W przypadku ogłoszenia upadłości lub likwidacji podmiotów należności są 
zgłaszane do  Sądu i Syndyków( ogłoszenia upadłości) lub do likwidato-
rów(ogłoszenie likwidacji). 
Wpływy  należne Funduszom Ochrony Środowiska Departament Ochrony Śro-
dowiska przekazuje  w  ustawowo wyznaczonym terminie tj. do  końca  następ-
nego miesiąca  po ich wpływie  na rachunek Zarządu Województwa. 

 
w zł. (bez  znaku po przecinku) 

 
1. Stan środków pieniężnych na 01.01.2003 r.                                     736.775 zł; 
2. Wpływy od 01.01.2003 r. � 31.12.2003 r.                                    48.571.765  zł; 

w tym za: 
• Opłaty                                                                                          47.536.234  zł; x/1 

z tego: 
wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza                                          32.861.414 zł; 
wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi                                          3.732.999  zł; 
pobór wód                                                                                               7.788.807  zł; 
składowanie odpadów                                                                             3.153.014  zł. 
• Wpływy z tytułu  odsetek karnych                                                      581.104 zł; 
• Wpływy  z tytułu oprocentowania  

               rachunków bankowych                                                                     107.736 zł; 
• Inne wpływy(w tym błędne wpłaty 

            podlegające zwrotowi)                                                                         312.882 zł; 
• 10% środków przypadających dla Zarządu Województwa              33.809 zł.                                 

(wpływy pochodzą ze zmniejszenia o 10 % Funduszu Wojewódzkiego 
i Narodowego z tytułu opłat wymierzonych w drodze decyzji  
przez Marszałka  Województwa.)   

x/1 wpłaty Elektrowni  �Połaniec�  w okresie od 01.01.2003r. do 31.12.2003 r. wynosi-
ły  19.805.419 zł   zł,.  co  stanowiło      42 %    wpłat    ogółem.    

3. Rozchody od 01.01.2003 r. do   31.12.2003 r.                                    48.866.284 zł; 
w tym: 

• przekazane środki pieniężne z tytułu ustawowego podziału wpływów otrzyma-
nych z tytułu opłat                                                                  48.510.022 zł; 

             z tego: 
Fundusze Gminne                                                                                                 10.678.556  zł; 



 125

Fundusze Powiatowe                                                                                              4.850.866 zł; 
Fundusz Wojewódzki                                                                                           21.438.492 zł; 
Fundusz Narodowy                                                                                              11.542.108 zł; 

• koszty związane z egzekucją należności                                                        23.394 zł; 
• koszty obsługi rachunków bankowych                                                          57.626  zł; 
• zwroty błędnych kwot                                                                                  258.068  zł; 
• wydatki poniesione w zakresie obsługi  

             opłat za korzystanie ze środowiska  
(pokryte ze środków przypadających dla Zarządu Województwa)                            17.174 zł. 

4. Stan środków pieniężnych na 31.12.2003 r.(1+2-3)                             442.256 zł; x/1 
 
x/1 wpływy za grudzień  2003 roku zostały podzielone i przekazane ustawowo tj. 30.01.2004 r. na właściwe 
fundusze ochrony środowiska. 

Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska kształtują się  na  poziomie  lat 
ubiegłych. 
 
Sporządziła- Barbara Bąk Oddział Redystrybucji i Windykacji Opłat) 

 
Załącznik Nr 18 

Znak: RMG-I-3081/7/2004                                                      Kielce, 2004-03-01   
 

Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego 

SPRAWA: propozycja uiszczenia dopłaty w kwocie 40 000 zł. dla 
                      Wojewódzkiego Biura Geodezji i Modernizacji Terenów 
                      Wiejskich Spółka z o.o. w Kielcach w likwidacji. 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO: 
    Uchwałą Nr 5/2004  dniu 25 lutego Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników  
    z dnia 25 lutego podjęło decyzję o dopłacie w wysokości 40 000 zł. na  
    pokrycie zaległych składek ZUS, wynagrodzeń oraz bieżących kosztów 
    likwidacji. 
II. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 
     Uchwała Nr 395/2004 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
     25 lutego 2004 r.  
III. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
     Proponuje się przeniesienie kwoty 40 000 zł. z rezerwy budżetowej � dział    
     758, rozdział 75818 § 4810  do działu 010 rozdział 01005 § 415. 
Sporządziła: B. Świdzicka 
AKCEPTUJĘ 

1. Dyrektor Departamentu 
2. Skarbnik Województwa 
3. Członek Zarządu  




